pro parte et in personis praefatorum inhabitatorum possessionum dictarum Sedium nostrarum Siculicalium, vt nos eosdem a praemissis oneribus et grauaminibus clementer leuare, atque certum modum ipsis in praemissis praescribere dignemur. Nos itaque accepta praemissa supplicatione, volentes publicae quieti dictorum colonorum et inhabitatorum possessionum Trium Sedium Nostrarum praedictarum consulere, communicatis consilijs cum fidelibus dominis Consilirijs, praemissa omnia libuit his sequentibus modis et rationibus moderari. Primo, cum indignum atque iniustum sit alienas facultates diripere, et illis in iniuriam proximi saginari, et victitare, Nos vero Militibus nostris iustum stipendium et salarium exsoluamus, decernimus et constituimus, vt a modo in posterum nemo illorum, et aliorum cuiusuis status et conditionis hominum victualia et quaslibet res dictorum incolarum nostrorum, inuitis illis, nisi soluto prius iusto pretio auferre audeat. Item nemini ipsi coloni nostri, nisi ad nostram Regiam rationem cogantur. Caeterum quod Iudices nostri Regij, et alij inquisitores malefactorum, quoties ad illos persequendos et puniendos in medio eorum incolarum vererint, propria pecunia sua, et sine solutione ipsorum incolarum viuant, ac malefactorum rebus et birsagijs contenti esse debeant, Ipsi vero Coloni insontes nihil illis dare gratis teneantur. Praeterea ut **Iudices singularum possessionum nostrarum vniuersas et quaslibet causas intra valorem duorum florenorum libere adiudicare debeant**, quorum iudicio si quae partium contentari noluerit, extunc ipsi vniuersas causas **ad Sedem iudicariam earundem Trium Sedium** in praesentiam Iudicum nostrorum Regionum et Assessorum transmittere teneantur. Postremo, vt omnibus et singulis ipsorum incolarum citra scitum atque consensum et retardationem Capitanei nostri, et aliorum quorumlibet, liberum sit Maiestatem nostram ratione quarumlibet rerum et negotiorum adire, atque interpellare. Prout decernimus et constituimus praesentium per vigorem, Quocirca vobis fidelibus nostris Egregijs Nobilibus Gabrieli Petki **Capitano Sex Sedium nostrarum Siculicalium**, in Castris nostris ...¹⁾ et **Varhegy** constitutis, alijsque Militibus nostris, item Iudicibus nostris Regijs, Assessoribus, Senioribus, Potioribus, ac cuiusuis status et conditionis hominibus in dictis Tribus Sedibus no-

¹⁾ Az itt olvashatatlan vár neve kétségtelenül **Zekeltamadt**, azaz : az udvarhelyi vár.

stris constitutis, praesentibus et futuris, harum serie committimus, et mandamus firmiter, vt acceptis praesentibus a modo in posterum memoratos incolas nostros dictarum Trium Sedium Siculicalium contra formam premissae nostrae moderationis et constitutionis in praescriptis Articulis, in personis, rebusque et bonis ipsorum quibusuis turbare, molestareque et damnificare nusquam et nequaquam praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali, sed praesentem constitutionem et ordinationem nostram obseruare, et per hos, quorum intererit, obseruari facere debeatis, et teneamini. Secus non facturi Praesentibus perlectis exhibenti restituitis. Datum Albae Iuliae quinta die Mensis Julij Anno domini 1564.